confratribus copiam distribendi, ut sic possint videre et informari siquid et quid de dictis 

censualibus finiter alienatum vel transportatum, et suo casu circa revocacionem rerum 

alienatarum intendere iuxta onus eis per dictum testatorem ini[...]tum. Et cum presenti 

interdicendo dicto Francisco de Menaguerra, omnes alienacionem et transportacionem 

propietatem et vel censualium dicti hospitalis, condemnamus eundem Franciscum ad 

prestandum in posse nostro seu in cancellaria nostra iuratoriam cautionem cum 

bonorum suorum obligacione de non alienando nec transportando aliquid de 

proprietatibus et seu censualibus predicte. Verumtamen a reddicione racionis sine 

compotorum administracionis dicti hospitalis et bonorum ipsius petita per dictos 

confratres dictum Franciscum pro tempore dumtaxat quindecim annorum a die mortis 

1255 

dicti Francisci de Menaguerra, quondam, eius patris computandorum absolvimus 

neutram dictarum per cuis in expensis condemnantes et ex causa. Lata fuit hec sentencia 

per nos seu in nostri personam per dilectum consilarium et vicecancellarium dicti 

domini regis et nostrum, Iohannem de Funes, legum professorem, et de nostro aut ipsius 

mandato, in quadam aula especialis palacii civitate Valencie, per dilectum scriptorem 

nostrum Iacobum Caros, notarium infrascriptum, ubi regia mors solito celebrabat in 

audiencia, recta et publicata vicesima octava videlicet die mensis marcii anno a 

nativitate Domini millesimo CCCCº XXXVIIIº, regnique dicti domini regis XXIIIº. 

Presentibus instantibus et dictam sentenciam fieri postulantibus humiler Ambrosio 

Alegret, notarius, procuratore seu yconomo asserto confratrum dicti hospitalis pro una 

parte, et Iohanne Caposa, notarius, procuratore asserto dicti Francisci de Menaguerra, 

pro parte altera. Presentibus pro testibus Francisco Masco, Guillermo Pelegrini, legum 

doctoribus, Iacobo Benedicti et Petro Domenech, scriptoribus nostris, et pluribus aliis in 

multitudine satis grandi. De Funes vicecancellarius. 

Signum Iohannes, Dei gratia regis Navarre, etc. Qui hanch sentenciam tulimus 

eidemque sigillum regum apponi iussimus in pendenti.  

Signum Iacobi Caros, illustrissimi domini regis Navarre locumtenentis generalis 

serenissimi domini regis Aragonum scriptoris, eisque auctoritate notarii publici per 

totum terram et dominacionem suam, qui pro laconi presentis sine intersiu eamque legi 

et publicavi ut pre scribitur, et in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi,